



TERMO DE RATIFICAÇÃO

O Ordenador de Despesas do Fundo Municipal de Educação do Município de Salitre, Sr. Renato de Sousa Lima, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Comissão de Licitação cumprindo todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é para a aquisição de gêneros alimentícios da Agricultura Familiar e do Empreendedor Familiar Rural, para o atendimento ao Programa Nacional de Alimentação Escolar – PNAE, vem, RATIFICAR o presente processo administrativo de licitação, CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 2022.03.02.01E, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo RATIFICADO em favor dos seguintes licitantes:

ANTONIA GENILZA BEZERRA ALENCAR DA SILVA					
Item	Produto	Quant.	Unidade	Preço de aquisição	
				Preço Unitário Divulgado na (chamada pública)	Preço Total
2	BISCOITO SEQUILHO DE GOMA: Biscoito doce tipo sequilhos a base de goma de mandioca. Embalados em sacos plásticos transparentes de quilo, com rótulo, marcando data de fabricação e prazo de validade.	384	QUILO	R\$ 25,25	R\$ 9.696,00
VALOR TOTAL:					R\$ 9.696,00

ANTONIO FRANCISCO DA SILVA					
Item	Produto	Quant.	Unidade	Preço de aquisição	
				Preço Unitário Divulgado na (chamada pública)	Preço Total
7	GOMA FRESCA: Fresca, integral e firme, isenta de substância terrosa e sujidades, armazenadas em embalagens de plásticas transparentes de 1 Kg.	665	QUILO	R\$ 5,35	R\$ 3.557,75
14	FARINHA DE MANDIOCA: Branca, seca, fina, isenta de matérias terrosas, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Em embalagens plástica transparente de 1 kg.	128	QUILO	R\$ 4,07	R\$ 520,96
VALOR TOTAL:					R\$ 4.078,71



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br

ANTONIO FRANCISCO LOPES DE SOUSA					
Item	Produto	Quant.	Unidade	Preço de aquisição	
				Preço Unitário Divulgado na (chamada pública)	Preço Total
4	CHEIRO VERDE: Talos e folhas inteiras, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas.	157	QUILO	R\$ 22,33	R\$ 3.505,81
VALOR TOTAL:					R\$ 3.505,81

ANTONIO RODRIGUES DE OLIVEIRA					
Item	Produto	Quant.	Unidade	Preço de aquisição	
				Preço Unitário Divulgado na (chamada pública)	Preço Total
3	CARNE OVINA/CAPRINO: De abate recente, congelada. Com no máximo 10% de gordura, sem escurecimento ou manchas esverdeadas.	700	QUILO	R\$ 22,40	R\$ 15.680,00
5	FEIJÃO DE CORDA: Tipo 1, natural, selecionado, constituído de no mínimo 95% de grãos integrais e correspondentes a variedade na cor e tamanho, limpos e secos embalados em sacos adequados para alimentos.	750	QUILO	R\$ 8,51	R\$ 6.382,50
VALOR TOTAL:					R\$ 22.062,50

BENTO FRANCISCO DE ALENCAR DA SILVA					
Item	Produto	Quant.	Unidade	Preço de aquisição	
				Preço Unitário Divulgado na (chamada pública)	Preço Total
7	GOMA FRESCA: Fresca, integral e firme, isenta de substância terrosa e sujidades, armazenadas em embalagens de plásticas transparentes de 1 Kg.	665	QUILO	R\$ 5,35	R\$ 3.557,75
8	MACAXEIRA: Fresca, integrale firme, isenta de substância terrosa e sujidades.	1.000	QUILO	R\$ 4,17	R\$ 4.170,00
VALOR TOTAL:					R\$ 7.727,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br

CELIA ALVES BATISTA					
Item	Produto	Quant.	Unidade	Preço de aquisição	
				Preço Unitário Divulgado na (chamada pública)	Preço Total
16	PÃO CASEIRO: Produzido a base de macaxeira fresca, produção artesanal, livre de conservantes e corantes artificiais. Armazenados em embalagens plásticas transparentes apropriadas.	1.600	QUILO	R\$ 25,00	R\$ 40.000,00
VALOR TOTAL:					R\$ 40.000,00

CLAUDENIR DE ANDRADE FERREIRA LIMA					
Item	Produto	Quant.	Unidade	Preço de aquisição	
				Preço Unitário Divulgado na (chamada pública)	Preço Total
7	GOMA FRESCA: Fresca, integral e firme, isenta de substância terrosa e sujidades, armazenadas em embalagens de plásticas transparentes de 1 Kg.	665	QUILO	R\$ 5,35	R\$ 3.557,75
14	FARINHA DE MANDIOCA: Branca, seca, fina, isenta de matérias terrosas, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Em embalagens plástica transparente de 1 kg.	128	QUILO	R\$ 4,07	R\$ 520,96
VALOR TOTAL:					R\$ 4.078,71

EDIVANIA BEZERRA DE SOUSA					
Item	Produto	Quant.	Unidade	Preço de aquisição	
				Preço Unitário Divulgado na (chamada pública)	Preço Total
15	BOLO CASEIRO: de produção artesanal, livre de conservantes e corantes artificiais. Com sabores de: macaxeira, puba e milho. Armazenados em embalagens de plásticas transparentes apropriadas.	631	QUILO	R\$ 16,80	R\$ 10.600,80
VALOR TOTAL:					R\$ 10.600,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br

EXPEDITA DE JESUS CRISPIM					
Item	Produto	Quant.	Unidade	Preço de aquisição	
				Preço Unitário Divulgado na (chamada pública)	Preço Total
2	BISCOITO SEQUILHO DE GOMA: Biscoito doce tipo sequilhos a base de goma de mandioca. Embalados em sacos plásticos transparentes de quilo, com rótulo, marcando data de fabricação e prazo de validade.	410	QUILO	R\$ 25,25	R\$ 10.352,50
VALOR TOTAL:					R\$ 10.352,50

FRANCISCA FRANCILDA DA SILVA LIMA					
Item	Produto	Quant.	Unidade	Preço de aquisição	
				Preço Unitário Divulgado na (chamada pública)	Preço Total
5	FEIJÃO DE CORDA: Tipo 1, natural, selecionado, constituído de no mínimo 95% de grãos integrais e correspondentes a variedade na cor e tamanho, limpos e secos embalados em sacos adequados para alimentos.	750	QUILO	R\$ 8,51	R\$ 6.382,50
6	FRANGO CAIPIRÁ: De abate recente, sem cabeça, sem pé, apresentando cor amarela rosado, sem escurecimento ou manchas esverdeadas.	950	QUILO	R\$ 18,50	R\$ 17.575,00
7	GOMA FRESCA: Fresca, integral e firme, isenta de substância terrosa e sujidades, armazenadas em embalagens de plásticas transparentes de 1 Kg.	665	QUILO	R\$ 5,35	R\$ 3.557,75
14	FARINHA DE MANDIOCA: Branca, seca, fina, isenta de matérias terrosas, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Em embalagens plástica transparente de 1 kg.	128	QUILO	R\$ 4,07	R\$ 520,96
VALOR TOTAL:					R\$ 28.036,21

FRANCISCA GORETE DA SILVA LIMA					
Item	Produto	Quant.	Unidade	Preço de aquisição	
				Preço Unitário Divulgado na (chamada pública)	Preço Total
7	GOMA FRESCA: Fresca, integral e firme, isenta de substância terrosa e	665	QUILO	R\$ 5,35	R\$ 3.557,75



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br

	sujidades, armazenadas em embalagens de plásticas transparentes de 1 Kg.				
14	FARINHA DE MANDIOCA: Branca, seca, fina, isenta de matérias terrosas, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Em embalagens plástica transparente de 1 kg.	128	QUILO	R\$ 4,07	R\$ 520,96
VALOR TOTAL:					R\$ 4.078,71

FRANCISCO AFONSO DA SILVA					
Item	Produto	Quant.	Unidade	Preço de aquisição	
				Preço Unitário Divulgado na (chamada pública)	Preço Total
7	GOMA FRESCA: Fresca, integral e firme, isenta de substância terrosa e sujidades, armazenadas em embalagens de plásticas transparentes de 1 Kg.	665	QUILO	R\$ 5,35	R\$ 3.557,75
14	FARINHA DE MANDIOCA: Branca, seca, fina, isenta de matérias terrosas, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Em embalagens plástica transparente de 1 kg.	132	QUILO	R\$ 4,07	R\$ 537,24
VALOR TOTAL:					R\$ 4.094,99

FRANCISCO HENRIQUE DE ALBUQUERQUE					
Item	Produto	Quant.	Unidade	Preço de aquisição	
				Preço Unitário Divulgado na (chamada pública)	Preço Total
3	CARNE OVINA/CAPRINO: De abate recente, congelada. Com no máximo 10% de gordura, sem escurecimento ou manchas esverdeadas.	680	QUILO	R\$ 22,40	R\$ 15.232,00
4	CHEIRO VERDE: Talos e folhas inteiras, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas.	150	QUILO	R\$ 22,33	R\$ 3.349,50
5	FEIJÃO DE CORDA: Tipo 1, natural, selecionado, constituído de no mínimo 95% de grãos integrais e correspondentes a variedade na cor e tamanho, limpos e secos embalados em sacos adequados para alimentos.	750	QUILO	R\$ 8,51	R\$ 6.382,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br



10	PIMENTÃO: Produto "in natura". Não pode estar maduro. Em embalagem primária de 1 kg, em bom estado de conservação, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas.	150	QUILO	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
14	FARINHA DE MANDIOCA: Branca, seca, fina, isenta de matérias terrosas, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Em embalagens plástica transparente de 1 kg.	128	QUILO	R\$ 4,07	R\$ 520,96
VALOR TOTAL:					R\$ 27.584,96

GERLUCIA PEREIRA DA SILVA DE SOUZA

Item	Produto	Quant.	Unidade	Preço de aquisição	
				Preço Unitário Divulgado na (chamada pública)	Preço Total
7	GOMA FRESCA: Fresca, integral e firme, isenta de substância terrosa e sujidades, armazenadas em embalagens de plásticas transparentes de 1 Kg.	815	QUILO	R\$ 5,35	R\$ 4.360,25
VALOR TOTAL:					R\$ 4.360,25

JEFERSON BEZERRA DE SOUZA OLIVEIRA

Item	Produto	Quant.	Unidade	Preço de aquisição	
				Preço Unitário Divulgado na (chamada pública)	Preço Total
5	FEIJÃO DE CORDA: Tipo 1, natural, selecionado, constituído de no mínimo 95% de grãos integrais e correspondentes a variedade na cor e tamanho, limpos e secos embalados em sacos adequados para alimentos.	750	QUILO	R\$ 8,51	R\$ 6.382,50
6	FRANGO CAIPIRA: De abate recente, sem cabeça, sem pé, apresentando cor amarela rosado, sem escurecimento ou manchas esverdeadas.	950	QUILO	R\$ 18,50	R\$ 17.575,00
VALOR TOTAL:					R\$ 23.957,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br

JOSÉ WELLITON DE ALENCAR BEZERRA					
Item	Produto	Quant.	Unidade	Preço de aquisição	
				Preço Unitário Divulgado na (chamada pública)	Preço Total
1	ALFACE: Alface crespa, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isentam de material terroso e raízes livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	172	QUILO	R\$ 12,00	R\$ 2.064,00
4	CHEIRO VERDE: Talos e folhas inteiras, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas.	75	QUILO	R\$ 22,33	R\$ 1.674,75
9	PIMENTA DE CHEIRO: Verde selecionada fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. necessita estar isento de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	150	QUILO	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
10	PIMENTÃO: Produto "in natura". Não pode estar maduro. Em embalagem primaria de 1 kg, em bom estado de conservação, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas.	150	QUILO	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
VALOR TOTAL:					R\$ 7.338,75

JOSIVALDO ALVES DA COSTA					
Item	Produto	Quant.	Unidade	Preço de aquisição	
				Preço Unitário Divulgado na (chamada pública)	Preço Total
7	GOMA FRESCA: Fresca, integral e firme, isenta de substância terrosa e sujidades, armazenadas em embalagens de plásticas transparentes de 1 Kg.	1.330	QUILO	R\$ 5,35	R\$ 7.115,50
8	MACAXEIRA: Fresca, integrale firme, isenta de substância terrosa e sujidades.	3.055	QUILO	R\$ 4,17	R\$ 12.739,35
14	FARINHA DE MANDIOCA: Branca, seca, fina, isenta de	128	QUILO	R\$ 4,07	R\$ 520,96



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br

matérias terrosas, fungos ou parasitas e livre de umidade e fragmentos estranhos. Em embalagens plástica transparente de 1 kg.				
VALOR TOTAL:				R\$ 20.375,81

LUCELIA MARIA DA SILVA					
Item	Produto	Quant.	Unidade	Preço de aquisição	
				Preço Unitário Divulgado na (chamada pública)	Preço Total
2	BISCOITO SEQUILHO DE GOMA: Biscoito doce tipo sequilhos a base de goma de mandioca. Embalados em sacos plásticos transparentes de quilo, com rótulo, marcando data de fabricação e prazo de validade.	410	QUILO	R\$ 25,25	R\$ 10.352,50
4	CHEIRO VERDE: Talos e folhas inteiras, graúdas, sem manchas, coloração uniforme, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas.	75	QUILO	R\$ 22,33	R\$ 1.674,75
VALOR TOTAL:					R\$ 12.027,25

MAILTON DA COSTA MORAIS					
Item	Produto	Quant.	Unidade	Preço de aquisição	
				Preço Unitário Divulgado na (chamada pública)	Preço Total
6	FRANGO CAIPIRA: De abate recente, sem cabeça, sem pé, apresentando cor amarela rosado, sem escurecimento ou manchas esverdeadas.	1.600	QUILO	R\$ 18,50	R\$ 29.600,00
VALOR TOTAL:					R\$ 29.600,00

MARIA MARLENE DE SOUSA					
Item	Produto	Quant.	Unidade	Preço de aquisição	
				Preço Unitário Divulgado na (chamada pública)	Preço Total
2	BISCOITO SEQUILHO DE GOMA: Biscoito doce tipo sequilhos a base de goma de mandioca. Embalados em sacos plásticos transparentes de quilo, com rótulo, marcando data de fabricação e prazo de validade.	384	QUILO	R\$ 25,25	R\$ 9.696,00
VALOR TOTAL:					R\$ 9.696,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br

NATANAEL DE SOUZA LOPES					
Item	Produto	Quant.	Unidade	Preço de aquisição	
				Preço Unitário Divulgado na (chamada pública)	Preço Total
12	MANGA: Manga rosa de 1ª qualidade, cor própria, fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, grau médio de maturação, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria	1.265	QUILO	R\$ 5,33	R\$ 6.742,45
VALOR TOTAL:					R\$ 6.742,45

RITA DA SILVA NASCIMENTO					
Item	Produto	Quant.	Unidade	Preço de aquisição	
				Preço Unitário Divulgado na (chamada pública)	Preço Total
1	ALFACE: Alface crespa, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isentam de material terroso e raízes livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	172	QUILO	R\$ 12,00	R\$ 2.064,00
4	CHEIRO VERDE: Talos e folhas inteiras, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas.	75	QUILO	R\$ 22,33	R\$ 1.674,75
9	PIMENTA DE CHEIRO: Verde selecionada fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. necessita estar isento de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	100	QUILO	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
15	BOLO CASEIRO: de produção artesanal, livre de conservantes e corantes artificiais. Com sabores de: macaxeira, puba e milho. Armazenados em embalagens de plásticas transparentes	776	QUILO	R\$ 16,80	R\$ 13.036,80



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br

	apropriadas.				
16	PÃO CASEIRO: Produzido a base de macaxeira fresca, produção artesanal, livre de conservantes e corantes artificiais. Armazenados em embalagens plásticas transparentes apropriadas.	290	QUILO	R\$ 25,00	R\$ 7.250,00
VALOR TOTAL:					R\$ 25.025,55

SARA MARIA DOS SANTOS BARBOSA					
ITEM	PRODUTO	QUANT.	UNIDADE	Preço de aquisição	
				Preço Unitário Divulgado na (chamada pública)	Preço Total
1	ALFACE: Alface crespa, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isentam de material terroso e raízes livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	172	QUILO	R\$ 12,00	R\$ 2.064,00
4	CHEIRO VERDE: Talos e folhas inteiras, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas.	75	QUILO	R\$ 22,33	R\$ 1.674,75
9	PIMENTA DE CHEIRO: Verde selecionada fresca, de ótima qualidade, compacta, firme, coloração uniforme, aroma, cor, típicos da espécie, em perfeito estado de desenvolvimento. não serão permitidos danos que lhe alterem a conformação e a aparência. necessita estar isento de sujidades, parasitas, rachaduras, cortes e perfurações.	100	QUILO	R\$ 10,00	R\$ 1.000,00
10	PIMENTÃO: Produto "in natura". Não pode estar maduro. Em embalagem primaria de 1 kg, em bom estado de conservação, sem furos ou pontos de deterioração e sem marcas de ataques de insetos e/ou parasitas.	150	QUILO	R\$ 14,00	R\$ 2.100,00
12	MANGA: Manga rosa de 1ª qualidade, cor própria, fruta com polpa firme e intacta, isenta de enfermidades, grau médio de maturação, com boa qualidade, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, defensivos, parasitas, larvas, sem lesões de origem física e mecânica. Acondicionados em embalagem própria	800	QUILO	R\$ 5,33	R\$ 4.264,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br

13	BANANA PRATA: Tamanho regular em pencas de 1ª qualidade, tamanho e coloração uniformes, com polpa intacta e firme, devendo ser bem desenvolvidas, sem danos físicos e mecânicos oriundos do manuseio e transporte. Acondicionadas em pencas avulsas e caixas apropriadas.	2.100	QUILO	R\$ 6,50	R\$ 13.650,00
VALOR TOTAL:					R\$ 24.752,75

SOLANGE DE SOUSA					
Item	Produto	Quant.	Unidade	Preço de aquisição	
				Preço Unitário Divulgado na (chamada pública)	Preço Total
2	BISCOITO SEQUILHO DE GOMA: Biscoito doce tipo sequilhos a base de goma de mandioca. Embalados em sacos plásticos transparentes de quilo, com rótulo, marcando data de fabricação e prazo de validade.	410	QUILO	R\$ 25,25	R\$ 10.352,50
VALOR TOTAL:					R\$ 10.352,50

TEREZA MARIA DE SOUZA ALENCAR					
ITEM	PRODUTO	QUANT.	UNIDADE	Preço de aquisição	
				Preço Unitário Divulgado na (chamada pública)	Preço Total
1	ALFACE: Alface crespa, fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isentam de material terroso e raízes livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem danos físicos oriundos do manuseio e transporte.	172	QUILO	R\$ 12,00	R\$ 2.064,00
2	BISCOITO SEQUILHO DE GOMA: Biscoito doce tipo sequilhos a base de goma de mandioca. Embalados em sacos plásticos transparentes de quilo, com rótulo, marcando data de fabricação e prazo de validade.	410	QUILO	R\$ 25,25	R\$ 10.352,50
4	CHEIRO VERDE: Talos e folhas inteiras, graúdas, sem manchas, com coloração uniforme, turgescentes, intactas, firmes e bem desenvolvidas.	75	QUILO	R\$ 22,33	R\$ 1.674,75
VALOR TOTAL:					R\$ 14.091,25

Ao setor competente para providências cabíveis.



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br



Salitre/CE, 19 de abril de 2022.

Renato de Sousa Lima

Ordenador de Desp. do Fundo Municipal de Educação



PREFEITURA MUNICIPAL DE

Salitre

MUDAR PARA AVANÇAR

Praça São Francisco, S/N
CEP: 63.155-000, Salitre/Ceará
Fone: (88) 3537.1201
www.salitre.ce.gov.br
salitre@salitre.ce.gov.br



CERTIDÃO DE DIVULGAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO

Certificamos, que o TERMO DE RATIFICAÇÃO referente ao Processo de Chamamento Público através de Dispensa de licitação nº. 2022.03.02.01E, foi publicado através de afixação no flanelógrafo desta Prefeitura Municipal, conforme estabelece a legislação em vigor.

Salitre/CE, 19 de abril de 2022.

Thamiris Pereira Silva
Presidente da Comissão Permanente de Licitação
Prefeitura Municipal de Salitre